Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00007F725000530027D200C491014965

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1393/05/03/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de informação à Secretaria Municipal de Saúde - SMS:

Existe algum cadastramento de usuários que utilizam medicação controlada pelo SUS?

Qual a quantidade mensal que o município necessita comprar por mês deste tipo de
medicação? Quantas pessoas utilizam?  Solicitamos planilha detalhada informando:
nome de cada medicamento controlado, quantidade de cada medicamento controlado,
tanto na Farmácia Municipal quanto nas Distritais.

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 05 de março de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL